
令和６年 10 月４日 

 

 

 

 

 

 

「うまいもん甲子園」の決勝出場に向け、シェフから指導を受けます！ 

 

 「第 13 回ご当地！絶品うまいもん甲子園」（一般社団法人全国食の甲子園協会主催）の

決勝大会（11/３ 東京）に、中国四国エリア代表として、本校家政科３年生のチームが昨

年に引き続き出場できることになりました！ 

考案したのは、「美活ランチＢＯＸ」。岡山県産の黄ニラや千両ナスなどビタミン豊富な野

菜や雑穀米、塩こうじを使ったハンバーグ等をランチＢＯＸに詰め、食欲をそそる見た目

にもこだわりました。腸活レシピで美肌効果も期待できます。 

このたび別紙のとおり、プロの料理人の方からご指導いただき、本メニューのブラッシュア

ップを図る機会をいただきました。岡山の食材がおいしいと知ってもらえるよう頑張りますの

で、ぜひ、取材にお越しください。 

 

記 

 

１ 日 時   令和６年１０月９日（水）  

１５：００～１６：３０ 

          

２ 場 所   興陽高校  第１調理室 

         

３ 実施内容  出場メニューの調理およびシェフからのアドバイス 

        （詳細は別紙参照） 

 

４ 参加生徒  家政科３年生 ３人 

 

 

 

学校 岡山県立興陽高等学校 

担当者 
教  頭 田坂 紀子 

教  諭 前田 朋子 

連絡先 086-296-2268 

「美活ランチＢＯＸ 

お知らせ 

興陽高校家政科の概要については、本校ＨＰもご覧ください！ 

http://www.koyohigh.okayama-c.ed.jp/ 



報道関係 各位 2024年10月1日
一般社団法人全国食の甲子園協会

この度、一般社団法人全国食の甲子園協会が主催しております「第13回ご当地！絶品うまいもん甲子園」
におきまして、キリンビバレッジ株式会社が提供する「チャレンジキッチン」を実施いたします。
これは同社が高校生の育成支援と地域活性化を目的に企画したもので、今大会に応募のあった73校・218
チームから選抜大会の激戦を勝ち抜き全国大会に出場する10チームに対してプロの料理人を派遣し、調理
研修を行い各メニューのブラッシュアップを図る、うまいもん甲子園特別応援企画です。

＜報道公開のご案内＞
プロの料理人が熱血指導！中国四国選抜大会代表

岡山県立興陽高校が「うまいもん甲子園」の頂点を目指す！

実施日時・対象校・指導シェフ

◇実施日時 10月9日（水）15：00～16:30（予定）

◇高校名 岡山県立興陽高校

◇メニュー名 美活ランチBOX

◇ご当地食材 玉ねぎ、黄ニラ、千両なす、米、米粉

◇指導シェフ ドーミーイン高松中央公園 正木 裕様

１．参加生徒・シェフによる自己紹介
２．出場メニューの調理およびシェフからのアドバイス（味・技術など）
３．質疑応答
４．記念撮影
※全体で最大９０分での実施を予定しております（内容は随時調整）

実施内容



応募動機



◇場所 岡山県立興陽高等学校

◇住所 〒701-0297 岡山市南区藤田1500番地 TEL 086-296-2268 

実施場所

ご当地！絶品うまいもん甲子園とは

◇テーマ ご当地食材を活かした人気中食＆外食メニュー開発！

◇主催 一般社団法人全国食の甲子園協会
◇スケジュール 決勝大会＆表彰式 東京：11月3日（日）
◇対象 全国の高等学校に通う高校生3人1チーム
◇HP http://umaimonkoshien.com/

高校生がご当地食材を使用し、オリジナルメニューを考案。
食を通じて農林漁業の大切さを伝え、高校生の夢を応援し、地域を盛り上げ、
日本を元気にする事を目標とした「食の甲子園」です。

大会映像

Office G-Revo

チャンネル

http://#


ご出欠につきまして、本申込用紙に必要事項をご記入の上、

所定のFAX（ 03-6450-5846 ）またはE-MAIL (info@s-koshien.jp)宛に

ご返送賜りますようお願い申し上げます。

尚、誠にお手数ですが、当日は本状をご持参下さいますようお願い申し上げます。

お名前

貴社名

媒体名

人数

撮影方法 □ スチール □ ムービー

電話番号 FAX番号

E-Mail

取材エリア

掲載日時

取材参加申込書

申込期間：～10月8日（火）

一般社団法人 全国食の甲子園協会

担当：渡邉（わたなべ） 携帯：070-5028-4140

FAX返信先：03-6450-5846 TEL：03-6450-5845


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

